

**PROTOKÓŁ NR VIII/15
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 8 czerwca 2015 r.**

Sesja trwała od godz. **11.00** do godz. **11.25**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni – Pani Matylda Jakubowska-Czaja, Pan Mieczysław Studziński i Pan Robert Witeczek.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska - Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Kardasz - Radca prawny,
- Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,
- Sołtysi z terenu gminy Żychlin,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Tarnowska**.

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy Żychlin – Pana Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Sołtysów, Kierowników Referatów Urzędu Gminy oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Od godz. 11.00 do godz. 11.05 obecnych było 11 radnych – nieobecny radny Józef Kowalski.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 11 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

Od godz. 11.05 obecnych było 12 radnych – doszedł radny Józef Kowalski.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się pierwsze spotkanie w sprawie strategii rozwoju gminy Żychlin. Aby można było zgodnie z wymogami formalnymi przeprowadzić konsultacje społeczne w tym zakresie, prosimy Radę o podjęcie uchwały, której załącznikiem są zasady konsultacji. Jest to uchwała, zgodnie z którą będzie można przeprowadzić konsultacje w różnych ważnych dla naszej gminy sprawach.

Edyta Ledzion – Kierownik Ref. GCPI – w uchwale przedstawionej Radnym są zasady ogólne przeprowadzania konsultacji społecznych. Szczegółowe zasady oraz formę konsultacji każdorazowo będzie określało zarządzenie Burmistrza. Do tej pory mieliśmy określone tylko zasady konsultacji w przypadku programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ustawodawca wskazuje, aby w zasadach konsultacji powinny być uwzględnione takie informacje, jak w jakim celu przeprowadzane są konsultacje, z czego one wynikają, na czyj wniosek będą przeprowadzone.

Porównując tę uchwałę z uchwałami innych gmin, u nas jest dodatkowo zapis, że konsultacje mogą być przeprowadzone nie tylko na wniosek Rady Miejskiej i Burmistrza Gminy, ale także na wniosek 120 mieszkańców gminy lub na wniosek grup społeczno-zawodowych w liczbie 50 osób.

Krzysztof Falkowski – zapytał, dlaczego na wniosek 120 mieszkańców?

Edyta Ledzion – co do liczby mieszkańców, wzorowaliśmy się na gminach ościennych, gdzie miasto Kutno ma zapis o 300 mieszkańcach, inne mniejsze gminy, mniejszą liczbę mieszkańców.

Grzegorz Ambroziak – nie chcemy ograniczać inicjatyw mieszkańcom, ale jednocześnie, przy takiej liczbie podpisów mieszkańców pod daną inicjatywą będziemy mieć pewien obraz skonsultowanych pomysłów. Z daną propozycją zostanie zapoznana większa grupa mieszkańców.

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin zwrócił uwagę na zapis § 4 ust. 2 zasad konsultacji:

„2. Burmistrz Gminy Żychlin zarządza przeprowadzenie konsultacji z własnej inicjatywy lub na wniosek”.

Zapis ten powoduje, że jeśli znajdzie się odpowiednia grupa mieszkańców, która wyjdzie z jakąś inicjatywą, to Burmistrz będzie zobowiązany do przeprowadzenia tych konsultacji.

Edyta Ledzion – zwróciła uwagę, że inicjatywą przeprowadzenia konsultacji mogą wystąpić co najmniej dwie organizacje pozarządowe i innych podmioty wymienione w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Paweł Wachowiak – według niego, o ile liczba 120 mieszkańców jest optymalna, tak ma wątpliwości co do 50 osób w przypadku sołectw i osiedli. W przypadku sołectw, liczba podpisów 50 mieszkańców sołectwa może być nieosiągalna przy małych sołectwach.

Waldemar Bartochowski – uważa, że nie należy zmieniać tego zapisu, w przypadku małych sołectw, które będą miały ważne tematy, to nie będzie problemu z zebraniem 50 podpisów.

Grzegorz Ambroziak – zwrócił uwagę, że mieszkańcy sołectw mogą wejść we współpracę z organizacjami pozarządowymi, które także ważne inicjatywy mieszkańców mogą poprzeć.

Ewa Wypych – uważa, że tak naprawdę niewiele osób będzie wiedziało, że jest taka możliwość, żeby skorzystać z zapisu tej uchwały.

Edyta Ledzion – zwróciła uwagę, że konsultacje będą ważne zawsze niezależnie od liczby osób biorących w nich udział.

Paweł Wachowiak – rozumie, że jeśli zdarzyłoby się, że jest problem z liczbą mieszkańców na terenach sołectw, bo w przyszłości zapis ten będzie można zmienić.

Waldemar Bartochowski – konsultacje bez względu na liczbę mieszkańców będą ważne, ale o tym, czy będą one wiążące, będzie decydowała Rada.

Agnieszka Tomaszewska – zwróciła uwagę, że jeśli mieszkańcy będą mieli problem z zabraniami odpowiedniej ilości podpisów, zawsze mogą zwrócić się z wnioskiem do Rady lub Burmistrza o poparcie ich inicjatywy.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych

głosowało - 12 radnych,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr VIII/29/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Paweł Wachowiak – podziękował za wykoszenie pasa drogowego przy działce po starej szkole w Grabowie. Prosi o wykoszenie ul. Górskiej w Grabowie.

Grzegorz Ambroziak – swego czasu otrzymaliśmy postulaty grupy seniorów, informuje radnych, że 2 postulaty z tej listy udało się już spełnić – jest to między innymi chodnik na ul. Jabłonkowej w Dobrzelinie.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział w Sesji Rady.

Zamknęła VIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ Elżbieta Tarnowska

Protokolant:

M. Charążka